R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1131
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Botucatu não remeteu cópias das Notas Fiscais de serviços realizados nas máquinas motoniveladoras, pás carregadeiras e tratores pertencentes à Prefeitura Municipal de Botucatu, solicitadas através do Requerimento nº. 777, de 25 de agosto de 2003;

CONSIDERANDO que existem denúncias, através da imprensa, quanto as atividades desenvolvidas pela Prefeitura Municipal de Botucatu;

CONSIDERANDO que é função do Legislativo fiscalizar todas as atividades do Executivo botucatuense,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, encaminhe a esta Casa de Leis as cópias das Notas Fiscais dos serviços realizados nas máquinas motoniveladoras pertencentes à Prefeitura Municipal de Botucatu, de patrimônio nº. MN 02, MN 06 e MN 07 e pás carregadeiras.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de novembro de 2003.
Vereador Autor DADÁ
PSDB